



COMUNE DI MATERA SETTORE OO.PP.

LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI

PROGETTO ESECUTIVO

Progetto: Geom. Pietro V.zo RIZZI

R.U.P.: Ing. Francesco PIZZI

VISTO: Ing. Ignazio OLIVERI

Dirigente Ufficio OO.PP.

Allegato

Data
Dicembre 2022

Archivio

Aggiornamento

B

ELENCO PREZZI UNITARI ANALISI NUOVI PREZZI



Comune di MATERA

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI

COMMITTENTE: Comune di MATERA

Matera, _____

IL TECNICO
Geom. Pietro Vincenzo RIZZI

ufficio tecnico
settore OO.PP.

COMMITTENTE: Comune di MATERA

COMMITTENTE: Comune di MATERA [perizia.dcf (C:\ARCHIVIO\2022 ATTRAVERSAMENTI PEDONALI\)]



Comune di MATERA

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Realizzazione di attraversamenti pedonali

COMMITTENTE: Comune di MATERA

Matera, _____

IL TECNICO
Geom. Pietro V.zo RIZZI

ufficio tecnico
setteore oo.pp.

COMMITTENTE: Comune di MATERA [CostiSicurezza.dcf (\)]



Comune di MATERA

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI

COMMITTENTE: Comune di MATERA

Matera, _____

IL TECNICO
Geom. Pietro Vincenzo RIZZI

ufficio tecnico
settore OO.PP.

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 AP01	ANALISI DEI PREZZI				
	Adeguamento quote marciapiede per realizzazione rampa disabili, mediante lo smontaggio della porzione di marciapiede esistente, risagomatura fondo, ricollocamento di cordoli e pavimentazione, compreso eventuale smontaggio e rimontaggio di pali segnaletica verticale				
	ELEMENTI:				
	MANODOPERA				
	(E) [D.02001] Operaio edile comune I° livello (rif. Bas. 2022 - luglio) ora	1,500	23,55	35,33	11,700
	(E) [D.02002] Operaio edile qualificato/conducente di macchine operatrici ... ora	1,500	26,17	39,26	13,001
	(E) [D.02003] Operaio edile specializzato/conducente di macchine operatrici ... ora	1,500	28,23	42,35	14,025
	totale manodopera euro			116,94	
	MATERIALI				
	(E) [MAT] Materiale di consumo	42,000	1,00	42,00	13,909
	totale materiali euro			42,00	
	NOLI				
	(E) [B.M045] Autocarro con cassone ribaltabile trilaterale portata fino a ... ora	1,500	41,77	62,66	20,750
	(E) [B.M108] Escavatore cingolato fino a 200 q.li con benna L=1000 mm ora	1,500	53,58	80,37	26,615
	totale noli euro			143,03	
	Sommano euro			301,97	100,000
	Spese Generali 15.00% * (301.97) euro			45,30	
	Sommano euro			347,27	
	Utili Impresa 10% * (347.27) euro			34,73	
	T O T A L E euro / a corpo			382,00	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			380,00	
Nr. 2 AP02	Realizzazione di attraversamento pedonale rialzato del tipo stampato in conglomerato bituminoso, previa fresatura del manto stradale esistente, stesa di conglomerato bituminoso tipo "usura" 0/10 mm e per spessori max fino a 10 cm, di cui 7 cm dalla quota del piano stradale, decorazione previa posa delle matrici del disegno a scelta sul tappeto ancora caldo ed impressione con piastra vibrante, eventuali correzioni a mano con l'ausilio di idonei strumenti, esecuzione della resinatura con due mani del colore a scelta sulla superficie di attraversamento con prodotti tipo Asphalt Colat Traffic HB 136 o prodotti similari, stesa finale di materiale termoplastico per la realizzazione delle strisce di attraversamento compreso la realizzazione delle rampe in colore giallo. Con tale voce sono compensati gli oneri per il carico, il trasporto a rifiuto e gli oneri per il conferimento presso discariche autorizzate dei materiali provenienti dalle demolizioni e/o rimozioni (oneri di smaltimento). Sono compensati altresì ogni onere e magistero per il corretto collegamento dell'attraversamento stradale realizzato con la sede stradale esistente evitando salti di quota, avvallamenti etc,etc, il tutto per dare l'opera compiuta a regola d'arte.				
	ELEMENTI:				
	MANODOPERA				
	(E) [D.02001] Operaio edile comune I° livello (rif. Bas. 2022 - luglio) ora	0,350	23,55	8,24	11,558
	(E) [D.02002] Operaio edile qualificato/conducente di macchine operatrici ... ora	0,350	26,17	9,16	12,849
	(E) [D.02003] Operaio edile specializzato/conducente di macchine operatrici ... ora	0,350	28,23	9,88	13,859
	totale manodopera euro			27,28	
	MATERIALI				
	(E) [A.E524] Conglomerato bituminoso per strato di usura mc	0,100	111,51	11,15	15,640
	(E) [A.E529] Emulsione cationica (acida) elastomerizzata sfusa kg	2,000	0,66	1,32	1,852
	(E) [PR.BIANCO] Fasce bianche largh. 50 cm in materiale preformato mq	0,500	15,00	7,50	10,520
	(E) [PR.GIALLO] Fasce gialle largh. 50 cm in materiale preformato mq	0,500	20,00	10,00	14,027
	(E) [A.ES600] (NP) Imprimitura, colorazione street-bond doppio strato bic ... mq/cm	1,000	0,70	0,70	0,982
	totale materiali euro			30,67	
	NOLI				
	(E) [B.M145] Vibrofinitrice larghezza 3,2 m - 5,0 m ora	0,100	59,36	5,94	8,332
	(E) [B.M154] Rullo fino a 5 t ora	0,100	32,15	3,22	4,517
	(E) [B.M045] Autocarro con cassone ribaltabile trilaterale portata fino a ... ora	0,100	41,77	4,18	5,863
	A R I P O R T A R E			71,29	

COMMITTENTE: Comune di MATERA
ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE: Comune di MATERA [perizia.dcf (C:\ARCHIVIO\2022 ATTRAVERSAMENTI PEDONALI)]
ANALISI DEI PREZZI